CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES
ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 96/19

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando construção

de redutores de velocidade (lombadas) na estrada principal do Assentamento Ernesto Che

Guevara, mais precisamente em frente da casa de Sidnei Orlovski.

Justificativa

Na estrada principal do Assentamento referenciado o tráfego de veículos pesados e

leves é intenso e está havendo abuso na velocidade por parte dos condutores, podendo ocasionar

acidentes.

O morador Sidnei Orlovski, preocupado com a segurança das pessoas, sobretudo

das crianças pequenas, reivindica a construção de lombadas.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta Indicação, espera-se a

concretização por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 02 de setembro de 2019.

Emerson Vidal dos Santos